ctum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies ut
pareret, statim subjunxit : *Et peperit filium suum*
primogenitum (Luc. 11). Igitur primogenitum ante
 omnem creaturam, primogenitum in multis fratri-
 bus (*Rom. viii; Col. 1*), et ideo sacerdotem dignum
 venientem ad templum suum, ad sacerdotium suum.
Ecce venit, dicit Dominus exercituum. Et quis po-
terit cogitare diem adventus ejus? Vere nullus, nisi
 cui vel per angelum, vel per semetipsum revelarit
 Spiritus sanctus, sicut per angelum Joseph filio Da-
 vid (*Matth. 1*), sicut per semetipsum justo Simeoni
 revelavit (*Luc. 11*). Veniet enim occultus, veniet sic-
 cut mitis et humilis corde, nulla scilicet pompa
 præcedente, vel subsequente, nulla clamoris vel con-
 tentionis tuba personante. *Et quis stabit ad viden-*
 dum eum? *Ipse enim quasi ignis conflans, aut quasi*
herba fullonum. Et sedebit conflans et emundans ar-
gentum, et purgabit filios Levi. Et colabit eos quasi
aurum et quasi argentum, et erunt Domino offerentes
sacrificia in justitia. Et placebit Domino sacrificium
Juda, et Hierusalem, sicut dies sæculi, et sicut
anni antiqui. — Quis, inquit, stabit ad videndum
 eum? Vere non sacerdotium, non civitas, non
 templum eorum, qui oculos non habebant ad vi-
 dendum eum, qui nequaquam habebant oculum et
 totum corpus tenebrosus (*Matth. vi*). *Ipse enim*
quasi ignis conflans, et quasi herba fullonum, id est
 ignem mittens in terram (*Luc. xii*), scilicet Spiritum
 sanctum qui consumet incredulos, velut ignis
 conflatorium, credentes autem velut herba fullo-
 num emundabit gratia remissionis peccatorum, et
 velut ignis conflans zelo bono, ferventes amore cœ-
 lestium honorum faciet arduentes, ut deinde dicit,
et sedebit conflans, et emundans argentum. Hoc re-
 petit dicendo, *et purgabit filios Levi.* Sicut enim
 argentum in manu aurificis vel argentarii, sic filii
 Levi, id est omnes ministri Domini in manu hujus
 Dominatoris Domini. Quomodo vel in quo purgabit
 eos? *Colabit eos, inquit, quasi aurum et quasi ar-*
gentum. Quod colatur nimirum idcirco colatur, ut a
 bono liquore omnis sæculentia separetur. Et quid
 erat sacerdotium prius, nisi liquor sæculentus? De
 optimis sacerdotibus loquamur. Optimi sacerdotes
 Aaron, et Phinees, et multi alii, novissimusque Za-
 charias pater Joannis exstiterunt, eorumque mini-
 sterium sic fuit quasi aurum, quasi argentum, sed
 aurum non defæcatum, argentum sæculentum. Ibi
 namque erat fidei aurum, scientiæ vel boni sermonis
 argentum, sed erant admistæ fæces cæremoniarum
 carnalium. Colabit igitur aurum, colabit argentum
 suum, id est rejectis cæremoniis carnis, et præ-
 ceptis non bonis (*Ezech. xi*), de quibus superius
 dictum est, in quibus vita non fuit, reservabit, sa-
 cerdotio suo solummodo fidei aurum, et præcepto-
 rum honorum argentum. Non solum autem ejusmodi
 cæremoniarum, sed et omnium peccatorum fæces
 excolabit de cordibus sacerdotum suorum, et offe-
 rentes erunt Domino sacrificia in justitia, non in
 sua, sed in Dei justitia, in corpore et sanguine Jesu